
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 98   del 06-08-2019

____________________________________________________________________________
OGGETTO:ACCORDO TRA I COMUNI DI CASTEL DI LAMA E COLLI DEL

TRONTO PER LA GESTIONE CONGIUNTA DELLA PROCEDURA
CONCORSUALE FINALIZZATA ALLA ASSUNZIONE DI
"ISTRUTTORE DIRETTIVO DI VIGILANZA" CAT. D

____________________________________________________________________________

L'anno  duemiladiciannove, addì  sei del mese di agosto alle ore 18:30, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO A
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE A
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   3                                                                                                assenti n.   2

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 06-08-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Richiamata la deliberazione di G.C n. 14 del 21/02/2019 avente ad oggetto
“Approvazione del Piano Triennale Fabbisogni di Personale (PTFP)
2019-2021”, che prevede l’assunzione, nell’anno 2019, di n. 1
ISTRUTTORE DIRETTIVO AREA VIGILANZA cat.D;

Preso atto che l’avviso di mobilità esterna ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs.
165/2001 non ha avuto esito, e si rende necessario pertanto avviare la
procedura concorsuale per la copertura di n. 1 posto di ISTRUTTORE
DIRETTIVO AREA VIGILANZA cat.D;

Verificato che questa Amministrazione non dispone di una graduatoria
valida ed efficace da cui attingere;

Riscontrata, in occasione di contatti con le rispettive amministrazioni,
analoga esigenza da parte del Comuni di Colli del Tronto, e dato atto che
entrambi i comuni convengono nell’attivare, in un’ottica di reciproca
collaborazione, una procedura concorsuale congiunta, con gestione in capo
al comune di Castel di Lama;

Dato atto, in merito agli accordi tra Enti in materia concorsuale, che il
“previo accordo”, cui fanno riferimento le disposizioni che disciplinano la
materia, implica l'intesa delle amministrazioni in ordine alle procedure
concorsuali da adottare, ai tempi procedurali, alle modalità selettive e alla
suddivisione dei relativi costi nonché il consenso reciproco in ordine
all'utilizzo della graduatoria finale;

Visto l’art. 30, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 il quale prevede che  al fine
di svolgere in modo coordinato funzioni e servizi determinati, gli enti locali
possono stipulare tra loro apposite convenzioni prevedendo tra l’altro la
delega di funzioni da parte degli enti partecipanti all'accordo a favore di
uno di essi, che opera in luogo e per conto degli enti deleganti.

 Visto lo schema di accordo allegato sub A), che consente il perseguimento
degli obiettivi di economicità, efficacia ed efficienza della procedura
concorsuale in oggetto, nonché di coordinamento delle relative attività
assunzionali mediante scorrimento della graduatoria finale di interesse
comune, e ritenuto meritevole di approvazione;

Preso atto che gli enti parteciperanno con proprio personale sia per la
composizione della Commissione di concorso sia per l'espletamento delle
operazioni di vigilanza in occasione delle prove, secondo le esigenze che il
Comune di Castel di Lama si riserva di manifestare in relazione al numero

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 06-08-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



dei candidati partecipanti alla procedura, nonché di partecipazione in
termini di rapporti economici;

Visti:
- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;
- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e dei
servizi;

Acquisiti i pareri del Responsabile del servizio in ordine alla regolarità
tecnica e del responsabile della ragioneria in merito alla regolarità contabile
della proposta;

Con voti favorevoli unanimi, resi in forma palese,

D E L I B E R A

1. di approvare, per le motivazioni in premessa esposte, l'accordo tra i
Comuni di Castel di Lama e Colli del Tronto per la gestione congiunta
della procedura concorsuale finalizzata alle assunzioni di personale a tempo
pieno e indeterminato nel profilo professionale di “ISTRUTTORE
DIRETTIVO AREA VIGILANZA cat.D”;

2. di autorizzare la sottoscrizione dell'allegato schema del suddetto accordo
tra i Comuni di Castel di Lama e Colli del Tronto Allegato sub A);

Successivamente, con apposita separata votazione dall’esito favorevole ed
unanime;

D E L I B E R A
Di dichiarare la presente deliberazione urgente e conseguentemente
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, 4̂ comma del citato
D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267.-

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 06-08-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
04-09-2019

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.1012 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.12801  del 04-09-2019

Addì 04-09-2019

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
04-09-2019  al 19-09-2019  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 04-09-2019

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 98 del 06-08-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


